
suMARlo
AVISOS  DE  FIESUITAD0  DA LICITACAO/  EXTPIAT0  DE CONTRATO / TERM0  0E  RATIFICA¢AO:

Pa8ina

pREFEmuRA MUNicipAL DE I]OM PEDRO

PREGAO ELETRONICO  N9 012/2021 -Cpl/DP
Aviso DE REsuLTADO DA LiciTAero

A  Prefeitura  Municipal  de  Dam  Pedro/MA torna  pobllco a  resultado  do  Pregao
Eletronico  n.  012/2021  -CPVDP,  referente  ao  reglstro  de  preco  para  futura  e
eventual   contratac5o   de   empresa   para   fornecimento   de   pecas,   acess6rlos,
Iubriflcantes e  bater`ias,  para  manutencao veicillar em €eral, visando atender as
necessldades das Secretarias  do  Munil:ipio  de  Dam  Pedro/MA,  cujo  criterio  de

julgamento foi o de menor pre¢o par lote, tendo como vencedoras as empresas
GEOVANNE  DOS  S  SOUSA  (CNPJ:  22.952.843/0001-20)  com  valor global  (LOTES

04,  07,  12 e  17)  de  R$  184.580,00  (cento  e  oltenta  e  ciuatro  nil,  quinhentos  e
oitenta   reels)  e   R.   ALVES   MOuRA-ME   (CNPJ:   15.731.162/0001-77)   com   valor

global  (Lolls  01,  02,  03,  05,  06,  08,  09,  10,  11,  13,  14,  15,  17  e  18)  de  R$
726.536,cO (setecentos e vinte e seis  mil, qulnhentos e trinta  e sels  reals).  Dam
Pedro, 22 de outubro de 2021. Georgiana Trovao Moreira Lima -Pregoeira.

PREFEITulIA MUNIctpAL DE DON PEDRO

PREGAO ELETRONICO  N9 014/2021 -CPL/DP

AVISO DE  RESULTADO DA LICITACAO

A  Prefeitiira  Munlclpal  de  Don  Pedro/MA torna  pdblLco a  resultado  do  Preg5o
Eletronico  n. 014/2021  -CPL/DP,  referente  ao  reglstro  de  pre¢o  para  futura  e
eventual  contratacao  de  ernpresa  pare  fornecimento  de  kits  pedagdglcos  para
uso coletivo e lndMduat par parte dos alunos matriculados na Rede Municlpal de
Enslno de Dom  Pedro/MA, cujo criterio de julgamento fol o de menor pre¢o por
item/kit,   tendo   coma   vencedora    a   empresa    F    N    DO   N   TERAMO   (CNPJ:
04.941.667/0001-40) com valor global (ITENS 01, 02 e 03) de R$125.860,cO (cento
e vinte  e clnco  mil,  oitocentos  e  sessenta  reais).  Dam  Pedro,  28 de  outubro  de
2021. Georgiana Trovao Moreira Lima -Pregoeira.

ESTAD0 D0 MARANHAO

DIARIO OFICIAL
Pc. Teixeira de Freitas, No 72, Cerltl.o
CEP: 65.765-000 - Don Pedro -MA

Site: w`A/`A/.dompedro.rna.gov.I)I

EXTRATO DO CONTRATO NO IO.06.0204.co2/2021

CONTRAT0 N° 10.06.0204.002/2021, decarrente da Ata de Registro de Preaps ne
2021.0715.cO2/2021.01,  vinculado  ao  Preg5o  Eletr6nico  nQ  006/2021-CPL/DP;

CONTRATANTE: Secretaria Miiniclpal de Educac3o do Munlclplo de Dam  Pedro -
MA;  CONTRATADO:  Locar  Empreendimentos  EIRELl;  CNPJ  NO  11.054.901/0001-

82;  VALOR   DO  CONTRATO:   R$   28.090,00  (vinte  e  oito   mil  e  noventa   reais);
OBJETO: Contratacao de pessoa juridlca  para transporte escolar, de acordo com
as  condic8es,  espec)ficac6es e quantltatlvos  ora  discrimlnados, visando atender
as  necessidades  da  Secretaria  Munlclpal  de  Educagao,  do  Munlclpio  de  Dam
Pedro,  Estado do  Maranhao;  VIGeNC!A:  02  (dols)  meses;  DATA  DA ASSINATURA:

22 de outubi.o de 2021.

TERMO RE RATiFicAcao RE cONTRATAcao " BETA

Considerando      toda      documenta¢8o      produzida      nos      autos,
riotada mente o pa recer jurldlco, RATIFIC0 E AUT0ftlzo a CONTRATAcao DI RETA
roR  INEXIGIBILIDADE  DE  LIcrTActo,  coni  fundamento  no  artigo  25,  lL  da   Lei

88€66/93,  pare  contrata¢3o  da  empresa   lNSTITUTO  PHARUS  CONSULTORIA  E
TREINAMENTo  LTDA.  (CNpj  N°  07.525.342rooo1-74),  cuio  objeto  consiste  na
inscrlc5o    de   04   (quatro)   servidores   `rinculados   a   Secretarra    Municlpal   de
Admlnlstra¢3o  e   Finan¢as  -  SEMAFIN,   lotados   na   Corniss5o   Permanente   de

uclta¢o -CPL,  ro Curso  "AS  MUDANCAS TRAZIDAS  NA NOVA LEI  DE  uCITA¢OEES

(lEI  N014.133/2021y', a ser realizado entre os dias 04, 05 e 06 de novembro de
22021, de forma inteiramente presencial, com carga hofarfa de 24h (vlnte e quatro
hhoras), no valor total de R$8.000,00 (oito nil reais).

Dam  Pedro -MA, 28 de outubro de 2021.

S6nla Liic-ra lopes Feltoso lvlaliado

Secretaria de Administra¢o e Finaneas -SEMAFIN

AiLton Mota dos Santos

:ARITOALJ:fog5E7£sfi:N:;dte#7E:3=':al
0434469               9::# j%!..6;a,.28


